

REGIONE CALABRIA GIUNTA REGIONALE

DECRETO DEL PRESIDENTE F.F. DELLA REGIONE

N. 42 del 01.06.2021

Oggetto: Revoca incarico Dott. Luciano Vigna quale Capo Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale. Nomina Avv. Franceschina Bufano quale Capo Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale.

Il Dirigente Generale reggente del Dipartimento Presidenza, previo controllo degli atti richiamati, attesta la regolarità tecnica del presente atto. Dott. Tommaso Calabrò

IL PRESIDENTE F.F. DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTA la L.R. 13 maggio 1996, n.7 "*Norme sull'ordinamento della struttura della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale*" e ss.mm.i., e in particolare gli artt. 7 e 8 che normano l'Ufficio di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;

RICHIAMATA la propria nota protocollo regionale n. 250700/SIAR del 01.06.2021 con la quale si chiede al Dipartimento "Presidenza" di procedere all'adozione degli atti conseguenziali per la revoca dell'incarico di Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale al dott. Luciano Vigna e per la nomina dell'avv. Franceschina Bufano quale Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale;

CONSIDERATO che:

- II D.P.G.R. del 17/10/2020, n. 123 di nomina del Dott. Luciano Vigna quale Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale perderà la sua efficacia dall'effettiva presa di servizio del nuovo Capo di Gabinetto;
- con attestazione in atti l'Avv. Franceschina Bufano ha dichiarato di non trovarsi in alcune delle condizioni previste dall'art. 1 della LR n. 16/2005, né in quelle attinenti la nota prot. n. 11434/2007 dell'Ufficio di Gabinetto della P.G.R. e che sono insussistenti a suo carico le cause di inconferibilità e incompatibilità di cui al D. Lgs 39/2013;
- il Dirigente generale del Dipartimento proponente ha attestato che:
 - l'istruttoria è completa e sono stati acquisiti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia;
 - dalla verifica effettuata sulle dichiarazioni di cui al punto precedente, non risultano preclusioni alla nomina o alla designazione.

RITENUTO di dover procedere alla revoca dell'incarico di Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale al Dott. Luciano Vigna ed alla nomina dell'Avv. Franceschina Bufano quale Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale;

Per le motivazioni sopra esposte, da intendersi qui di seguito integralmente riportate e recepite,

DECRETA

- 1. di revocare l'incarico di Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale al Dott. Luciano Vigna;
- 2. di nominare Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale l'Avv. Franceschina Bufano, esterno alla Pubblica Amministrazione;
- 3. di stabilire che la suddetta nomina:
 - decorrerà dalla effettiva presa di servizio e che il contratto di diritto privato sarà sottoscritto presso il Dipartimento "Organizzazione, Risorse Umane" e durerà fino alla cessazione della carica della Presidente della Giunta Regionale, che ne ha richiesto la nomina;
 - oltre che alla scadenza sopra indicata, la presente nomina dovrà ritenersi cessata, per cui l'avv. Franceschina Bufano, esterna alla Pubblica Amministrazione, cesserà ogni rapporto con la Regione Calabria senza necessità di ulteriori provvedimenti e/o comunicazioni da parte di questa Amministrazione, nei seguenti casi:
 - 1) anticipata risoluzione;
 - 2) revoca per sopravvenuta carenza dell'elemento fiduciario;
 - 3) sopravvenuta incompatibilità;
- 1. **DI NOTIFICARE** il presente atto al Dott. Luciano Vigna, all'Avv. Franceschina Bufano e al Dipartimento "Organizzazione e Risorse Umane" per gli atti consequenziali di competenza;

2. **DI DISPORRE** la pubblicazione in formato aperto del presente provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni di D.lgs 30 giugno 2003 n. 196 e del Regolamento UE 2016/679, entrambe a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

Antonino Spirlì

(F.to Digitalmente)